
 

 
 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 140 

 

«07» жовтня 2022 року        м. Київ 

 

Про створення Робочої групи з  

напрацювання методичних рекомендацій  

щодо гонорарної практики 

 

Відповідно статті 55 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність», керуючись Положенням про Раду адвокатів України, 

Регламентом Ради адвокатів України, з огляду на необхідність затвердження 

методичних рекомендацій щодо гонорарної практики за надану адвокатом 

правничу (правову) допомогу, розмір якої діючим законодавством не 

обмежений та визначається договором про надання правової допомоги між 

адвокатом та клієнтом, а також регламентування питання відшкодування 

коштів за правову допомогу,  вирішила: 
 

1. Створити Робочу групу з напрацювання методичних рекомендацій 

щодо гонорарної практики у наступному складі: 

Голова Робочої групи: 

- Воронін Яків Геннадійович (Голова Комітету з питань митного та 

податкового права НААУ); 

Члени Робочої групи: 

- Козьяков Ігор Миколайович (доктор юридичних наук, професор); 

- Гвоздій Валентин Анатолійович (Заступник Голови Ради адвокатів 

України); 

- Колесников Ігор Валерійович (Секретар Ради адвокатів України); 

- Вилков Сергій Валентинович (Голова Вищої кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури); 



 

 

- Головченко Ольга Олександрівна (представник адвокатів Одеської 

області у складі Ради адвокатів України);  

- Маловацький Олексій Володимирович (голова Комітету з питань 

адвокатської етики НААУ); 

- Черних Олександр Сергійович (заступник голови Комітету з 

господарського права та процесу НААУ); 

- Солод Ілля Володимирович (адвокат). 

2. Доручити Робочій групі розробити методичні рекомендації щодо 

гонорарної практики адвокатів та інших пов’язаних питань для 

ухвалення відповідного рішення Радою адвокатів України. 
 

3.  Секретаріату Ради адвокатів України, Національної асоціації адвокатів 

України повідомити голову та членів Робочої групи про прийняте 

розпорядження. 

 

Голова 

Національної асоціації адвокатів України, 

Ради адвокатів України          Лідія Ізовітова 


